
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난안전관리과 8,270,540 8,064,640 205,900

국          4,273,476

도          1,051,037

군          2,946,027

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 242,060 2,018,031 △1,775,971

국              5,538

도              2,769

군            233,753

재난 예방 242,060 2,018,031 △1,775,971

국              5,538

도              2,769

군            233,753

재난 상황실 및 시스템장비 유지관리 122,296 98,665 23,631

201 일반운영비 119,296 91,165 28,131

01 사무관리비 11,460 9,900 1,560

  ○재난상황실 비상근무자 급식비
                5,460

  ○지역재난안전관리계획 및 매뉴얼 발간
                6,000

      7,000원*13명*60일

      20,000원*150권*2종

02 공공운영비 107,836 81,265 26,571

  ○재난상황실 운영 및 유지관리비               107,836

    ―자동우량경보시설 회선료
                1,260

    ―재해위성전화기 전화요금
                3,600

    ―무선수신용 마을앰프 및 운영                27,000

      ㆍ전화요금                18,000

      ㆍ운영관리비                 9,000

    ―강우량계 인터넷요금                   960

    ―재난대책용 CCTV 인터넷요금 및 전기요금                10,032

      ㆍ인터넷요금                 9,120

      ㆍ전기요금                   912

    ―재해문자전광판 인터넷요금 및 전기요금                14,040

      ㆍ인터넷요금                 1,440

      ㆍ전기요금                12,600

    ―재난안전대책본부 홈페이지 유지관리비                 2,104

      ㆍ하드웨어                 1,264

      ㆍ소프트웨어                   840

    ―PEM-NDP 재난문자 이용요금
                3,000

    ―재난신고용 일반전화요금
                  240

    ―방재협회 연회비                 1,000

    ―재난정보수집용 CCTV 유지보수
                9,330

        7,000원*15대*12월

        50,000원*6대*12월

  10,000원*150개소*12월

  10,000원*150개소*6월

  40,000원*2개소*12월

  40,000원*19개소*12월

  4,000원*19개소*12월

  40,000원*3개소*12월

  350,000원*3개소*12월

  15,800,000원*8/100

  7,000,000원*12/100

        250,000원*1회선*12월

        10,000원*2대*12월

  1,000,000원*1회

        116,617,250원*8/100
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―자동우량경보시설 유지보수
               35,270        440,870,000원*8/100

203 업무추진비 3,000 1,500 1,500

03 시책추진업무추진비 3,000 1,500 1,500

  ○재난예방 및 대책 추진                 3,000  3,000,000원

재해 대책용 수방자재 구입 10,020 10,020 0

206 재료비 10,020 10,020 0

01 재료비 10,020 10,020 0

  ○말목                 2,745

  ○비닐                 5,400

  ○로프                 1,875

  4,500원*610개

  90,000원*60롤

  7,500원*250개

재난취약가구 안전점검 및 정비 6,972 7,188 △216

국              3,486

도              1,743

군              1,743

101 인건비 2,350 2,400 △50

국              1,175

도                587

군                588

04 기간제근로자등보수 2,350 2,400 △50

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비
                2,350      20,000원*117.5가구

국              1,175

도                587

군                588

206 재료비 4,622 4,788 △166

국              2,311

도              1,156

군              1,155

01 재료비 4,622 4,788 △166

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비
                4,622      39,500원*117가구

국              2,311

도              1,156

군              1,155

여름철 물놀이 안전사고예방 및 수난구조대 운영 15,124 15,124 0

201 일반운영비 11,524 11,524 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○익사사고예방 경고판 제작 및 부표 구입                 6,000

    ―부표구입                 1,000

    ―현수막 제작                 1,000

    ―경고판 제작                 4,000

  5,000원*200조

  10,000원*100매

  500,000원*8개소

02 공공운영비 5,524 5,524 0

  ○수난구조장비 수선 및 유지비                 5,524
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―보트외 5종                 3,500

    ―장비수송 유류구입                   824

    ―컨테이너 유지관리                 1,200

  3,500,000원*1식

  1,523원*541.03L

  200,000원*6개소

302 이주및재해보상금 3,600 3,600 0

02 민간인재해보상금 3,600 3,600 0

  ○수난구조요원 간식비                 3,600  5,000원*16명*45일

지역자율방재단 운영 65,130 74,880 △9,750

201 일반운영비 8,000 10,250 △2,250

01 사무관리비 8,000 10,250 △2,250

  ○방재단 비상연락망 전화번호부 제작
                1,250

  ○방재단 활동 자료집 발간                 2,500

  ○방재교육 교재 제작                 2,500

  ○방재단 재난예방활동 홍보사진인화
                  900

  ○방재단 유공자 시상패                   850

      5,000원*250부

  10,000원*250부

  10,000원*250부

      50,000원*3개*6읍면

  850,000원

301 일반보상금 9,600 17,100 △7,500

10 행사실비보상금 9,600 17,100 △7,500

  ○방재교육 훈련비                 4,600

    ―방재단                 4,000

    ―중앙교육                   600

  ○자율방재협의회 참가 실비
                  600

  ○지역자율방재단 연찬회 개최                 4,400

    ―식비                 2,800

    ―강사수당                   600

    ―기타                 1,000

  10,000원*4회*100명

  150,000원*2회*2명

      10,000원*2회*30명

  7,000원*100명*4식

  300,000원*2회

  5,000원*100명*2회

302 이주및재해보상금 15,530 15,530 0

02 민간인재해보상금 15,530 15,530 0

  ○방재단 재난재해 출동수당
               14,000

  ○기상특보 비상근무 활동 실비
                1,530

      35,000원*2회*200명

      17,000원*3명*30일

307 민간이전 32,000 32,000 0

02 민간경상보조 32,000 32,000 0

  ○자율방재단원 피복구입                20,000

  ○방재활동 장비 및 소모품 구입
               12,000

  100,000원*200명

      2,000,000원*6개읍면

민간기술자 안전점검 1,600 1,600 0

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민간기술자 안전점검                 1,600  100,000원*4명*4회

안전문화운동 5,610 5,610 0

201 일반운영비 2,250 2,250 0

01 사무관리비 2,250 2,250 0

  ○안전문화운동 홍보물 제작                 2,250  250,000원*9회

301 일반보상금 3,360 3,360 0

10 행사실비보상금 3,360 3,360 0

  ○안전모니터요원 연찬회 참석보상
                3,360      70,000원*12명*4회

재난예방 운영 기본경비 8,160 8,160 0

201 일반운영비 2,160 2,160 0

01 사무관리비 2,160 2,160 0

  ○재난방재 홍보물 제작                   960

  ○안전점검의 날 행사 소모품 구입
                1,200

  320,000원*3회

      100,000원*12회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

물놀이 안전시설 설치 4,104 6,148 △2,044

국              2,052

도              1,026

군              1,026

405 자산취득비 4,104 0 4,104

국              2,052

도              1,026

군              1,026

01 자산및물품취득비 4,104 0 4,104

  ○물놀이 안전사고 예방장비 구입                 4,104

    ―물놀이 안전 구명환 구입                 1,200  20,000원*60개

국                600

도                300

군                300

    ―물놀이 안전 구명로프 구입                 1,104  22,080원*50개

국                552

도                276

군                276

    ―물놀이 안전 구명조끼 구입                 1,800  30,000원*60개

국                900

도                450

군                450

재난대응 안전한국훈련 지원 3,044 14,734 △11,690

201 일반운영비 3,044 12,734 △9,690

01 사무관리비 2,730 12,434 △9,704
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안전한국훈련 지원                 2,730

    ―안전한국훈련 홍보물 제작                   250

    ―플래카드 제작                   480

    ―훈련참가자 급량비                 2,000

  250원*1,000매

  80,000원*6개소

  5,000원*200명*2일

02 공공운영비 314 300 14

  ○훈련지원장비 유류대                   314  1,523원*103.08ℓ*2일

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 170,822 181,463 △10,641

국                976

도              1,584

군            168,262

민방위 관리 170,822 181,463 △10,641

국                976

도              1,584

군            168,262

화재감지기 보급 9,900 10,000 △100

206 재료비 9,900 10,000 △100

01 재료비 9,900 10,000 △100

  ○화재감지기 구입                 9,900  15,000원*660개

민방위 비상급수시설 유지관리 36,680 6,680 30,000

201 일반운영비 6,680 6,680 0

02 공공운영비 6,680 6,680 0

  ○민방위 비상급수 노후시설 정비
                5,000

  ○민방위 비상발전기 유류구입
                1,680

      5,000,000원*1개소

      1,523원*183.84리터*6개소

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○자가발전기 구입                30,000  5,000,000원*6대

민방위 경보시설 유지관리 1,600 37,500 △35,900

201 일반운영비 1,600 0 1,600

02 공공운영비 1,600 0 1,600

  ○민방위 경보시설 유지관리
                1,600      1,600,000원*1개소

민방위 훈련지원 2,252 10,252 △8,000

201 일반운영비 1,752 1,752 0

01 사무관리비 1,752 1,752 0

  ○민방위 훈련 홍보물 제작(전단지 등)
                  960

  ○플래카드 제작                   792

      80,000원*2회*6읍면

  66,000원*2회*6읍면

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○각종 훈련시 주민신고자 보상                   500  50,000원*10명

민방위대창설 기념행사 5,130 2,730 2,400

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○민방위대창설 기념행사시 유공자 표창                 1,400

    ―지역 및 직장민방위대 유공자 표창패
                  800

    ―민방위 유공공무원 표창패                   600

        100,000원*8식

  100,000원*6식

301 일반보상금 3,730 1,330 2,400

10 행사실비보상금 3,730 1,330 2,400

  ○민방위대창설 기념행사 참석자 보상
                1,330

  ○연합민방위대원 교육참석자 보상
                2,400

      7,000원*190명

      100,000원*12명*2회

공익근무요원 관리 42,814 32,850 9,964

301 일반보상금 42,814 32,850 9,964

09 공익근무요원보상금 42,814 32,850 9,964

  ○봉급                 5,280

  ○교통비                 3,750

  ○중식비                25,000

  ○장해보상금                 8,784

  88,000원*5명*12월

  3,000원*5명*250일

  5,000원*20명*250일

  1,098,000원*8배*1명

통합방위상황실 운영 4,450 4,450 0

201 일반운영비 4,450 4,450 0

01 사무관리비 4,450 4,450 0

  ○상황실 현황판 유지보수                   900

  ○상황실 운영 전산소모품 구입                   900

  ○상황실운영 사무용품 구입                   900

  ○상황실 근무자 근무복 구입                 1,750

  50,000원*18개

  300,000원*3회

  300,000원*3회

  35,000원*50개

예비군 육성지원 47,980 53,126 △5,146

308 자치단체등이전 14,370 16,100 △1,730

07 예비군육성지원경상보조 14,370 16,100 △1,730

  ○판초우의                 2,400

  ○Y지가대                   550

  ○무기손질세트                   420

  ○예비군의 날 행사                 2,500

  ○주민친군화 행사                 2,000

  ○주민신고 홍보물                 1,500

  ○예비군훈련장 유지보수                 4,000

  ○탄두회수대 유지                 1,000

  16,000원*150개

  2,000원*275개

  35,000원*12개

  2,500,000원*1회

  1,000,000원*2회

  1,500,000원*1식

  4,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 33,610 37,026 △3,416

- 6 -



부서: 재난안전관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 예비군육성지원자본보조 33,610 37,026 △3,416

  ○워키토키 중계기                 5,400

  ○개인화기 조준경                 5,950

  ○개인천막                 7,500

  ○녹음용 MP3                   360

  ○서바이벌 장비(낭심보호구)                 1,600

  ○서바이벌 장비(무릎팔꿈치보호구)
                2,400

  ○교육훈련용 노트북                 2,400

  ○교육훈련용 빔프로젝트                 1,800

  ○교육훈련용 이동식스크린                   200

  ○바리케이드 구입                 6,000

  900,000원*6대

  5,950,000원*1식

  150,000원*50식

  60,000원*6개

  20,000원*80개

      30,000원*80개

  1,200,000원*2대

  1,800,000원*1식

  200,000원*1식

  500,000원*12식

민방위 교육훈련 및 지도 3,000 4,000 △1,000

도                900

군              2,100

301 일반보상금 1,200 1,200 0

도                360

군                840

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○민방위교육 실기강사수당                 1,200  300,000원*4회

도                360

군                840

405 자산취득비 1,800 2,800 △1,000

도                540

군              1,260

01 자산및물품취득비 1,800 2,800 △1,000

  ○민방위 교육훈련 기자재 확충
                1,800      1,800,000원*1식

도                540

군              1,260

민방위 운영 기본경비 13,760 17,400 △3,640

201 일반운영비 9,260 11,600 △2,340

01 사무관리비 9,260 11,600 △2,340

  ○업무추진 전산 소모품 구입                 2,670

    ―토너드럼카트리지                   750

    ―토너카트리지                   780

    ―드럼카트리지                 1,140

  ○업무추진 사무용품 구입                 1,590

  ○을지연습 식비 및 간식비                 1,900

    ―식비                 1,400

    ―간식비                   500

  ○화랑훈련 식비 및 간식비                 1,900

    ―식비                 1,400

  250,000원*3회

  260,000원*3회

  380,000원*3회

  530,000원*3회

  7,000원*50명*4일

  2,500원*50명*4일

  7,000원*50명*4일
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부서: 재난안전관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―간식비                   500

  ○민방위교육 홍보물 제작                   600

  ○민방위교육 소모품 구입                   600

  2,500원*50명*4일

  100,000원*6식

  200,000원*3회

202 여비 4,500 5,800 △1,300

01 국내여비 4,500 5,800 △1,300

  ○총액여비                 4,500  4,500,000원

민방위 교육훈련 3,256 2,475 781

국                976

도                684

군              1,596

201 일반운영비 714 714 0

국                214

도                150

군                350

01 사무관리비 714 714 0

  ○국민참여 민방위의 날 훈련실시(일반수용비)
                  714      119,000원*6회

국                214

도                150

군                350

301 일반보상금 2,542 1,761 781

국                762

도                534

군              1,246

10 행사실비보상금 2,542 1,761 781

  ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
                1,170      10,000원*117명

국                351

도                246

군                573

  ○민방위 리더양성                   658  164,500원*4명

국                197

도                138

군                323

  ○국민참여 민방위의 날 훈련실시(참석자보상)
                  714      119,000원*6회

국                214

도                150

군                350

재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

622,121 137,622 484,499

국            300,000

도            103,684

군            218,437

재난복구지원 622,121 137,622 484,499

국            300,000

도            103,684
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            218,437

풍수해보험료 지원(국가직접지원) 14,771 14,842 △71

도              3,684

군             11,087

307 민간이전 14,771 13,942 829

도              3,684

군             11,087

02 민간경상보조 14,771 13,942 829

  ○풍수해보험료 지원                 7,369  6,951,000원*1식*1.06

도              3,684

군              3,685

  ○취약계층 풍수해 보험료 지원
                7,402      7,200원 * 1,028명

재해응급복구 장비임차료 36,000 36,000 0

201 일반운영비 36,000 36,000 0

01 사무관리비 24,000 36,000 △12,000

  ○재해응급복구 장비 임차료
               24,000      4,000,000원*6읍면

02 공공운영비 12,000 0 12,000

  ○재난,재해응급복구 지원장비 유류대
               12,000      1,523원*187.59ℓ*6대*7일

침수흔적도 제작 10,350 20,700 △10,350

401 시설비및부대비 10,350 20,700 △10,350

01 시설비 10,350 20,700 △10,350

  ○침수 흔적도 제작                10,350  20.7원*500,000㎡

사전재해영향성검토 협의제도 운영 3,000 7,000 △4,000

201 일반운영비 3,000 7,000 △4,000

01 사무관리비 3,000 7,000 △4,000

  ○사전재해영향성검토위원 수당
                3,000      70,000원 * 5명 * 10회* 0.857

사유재산피해 재난지원금 지급 50,000 50,000 0

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해보상금 50,000 50,000 0

  ○ 사유재산피해 재난지원금                50,000  50,000,000원*1식

재난복구 운영 기본경비 8,000 9,080 △1,080

201 일반운영비 4,000 4,380 △380

01 사무관리비 4,000 4,380 △380

  ○ 업무추진 전산 소모품 구입                 4,000

    ―칼라레이저 프린터 토너 구입
                1,000

    ―칼라레이저 프린터 드럼 구입
                3,000

        500,000원*2개

        300,000원*10개
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,000 4,700 △700

01 국내여비 4,000 4,700 △700

  ○총액여비                 4,000  4,000,000원

읍내지구 재해위험정비사업 500,000 0 500,000

국            300,000

도            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            300,000

도            100,000

군            100,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○읍내 재해위험정비사업               496,400  496,400,000원 * 1식

국            300,000

도            100,000

군             96,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○읍내 재해위험정비사업
                3,600      500,000,000원 * 0.72/100

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 7,118,453 5,616,199 1,502,254

국          3,966,962

도            943,000

군          2,208,491

하천관리 7,118,453 5,616,199 1,502,254

국          3,966,962

도            943,000

군          2,208,491

하천재해예방 4,107,200 2,100,000 2,007,200

국          2,700,000

도            900,000

군            507,200

401 시설비및부대비 4,107,200 2,100,000 2,007,200

국          2,700,000

도            900,000

군            507,200

01 시설비 4,089,200 2,092,440 1,996,760

  ○가당천 수해상습지 개선사업
            1,796,400      1,660,666,660원*1.2㎞*90.1445%

국          1,200,000

도            400,000

군            196,400

  ○상곡천 수해상습지 개선사업
            1,796,400      1,660,666,660원*1.2㎞*90.1445%

국          1,200,000

도            400,000

군            196,400
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부서: 재난안전관리과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안창천 수해상습지 개선사업
              496,400      496,400,000원*실시설계1식

국            300,000

도            100,000

군             96,400

03 시설부대비 18,000 7,560 10,440

  ○가당천 수해상습지 개선사업
                7,200

  ○상곡천 수해상습지 개선사업
                7,200

  ○안창천 수해상습지 개선사업
                3,600

      2,000,000,000원*0.36/100

      2,000,000,000원*0.36/100

      500,000,000원*0.72/100

하천제방유지보수 86,000 86,000 0

도             43,000

군             43,000

401 시설비및부대비 86,000 86,000 0

도             43,000

군             43,000

01 시설비 86,000 86,000 0

  ○하천기성제정비                86,000  358,333원*240㎞

도             43,000

군             43,000

소하천 유지관리 4,489 4,489 0

401 시설비및부대비 4,489 4,489 0

01 시설비 4,489 4,489 0

  ○소하천 유지관리                 4,489  33,100원*452㎞*30/100

하천관리 운영 기본경비 13,840 16,032 △2,192

201 일반운영비 11,840 14,332 △2,492

01 사무관리비 10,372 13,232 △2,860

  ○폐천부지매각 및 분할측량수수료
                1,820

  ○임차료                 8,552

    ―하천정비 장비임차료(0.4㎥)
                5,392

    ―하천정비 장비임차료(0.7㎥)
                3,160

      130,000원*14필지

        337,000원*2대*4일*2회

        395,000원*1대*4일*2회

02 공공운영비 1,468 1,100 368

  ○공공요금및제세                 1,468

    ―하천사용료 고지서 발송(일반)
                  129

    ―하천사용료 고지서 발송(등기)
                  499

    ―벙구보 기계실 전기요금
                  840

        200원*322건*2회

        1,720원*322*3회*30/100

        70,000원*1개소*12월

202 여비 2,000 1,700 300
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부서: 재난안전관리과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 1,700 300

  ○총액여비                 2,000  2,000,000원

소규모 하천정비 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○남대천 산책로 유지보수사업
               60,000      10,000원*6,000m

소하천정비사업 2,533,924 2,995,678 △461,754

국          1,266,962

군          1,266,962

401 시설비및부대비 2,533,924 2,995,678 △461,754

국          1,266,962

군          1,266,962

01 시설비 2,524,801 2,984,893 △460,092

  ○소하천정비사업             2,524,801  1,262,400,500원*2.0㎞

국          1,266,962

군          1,257,839

03 시설부대비 9,123 10,785 △1,662

  ○소하천정비사업                 9,123  2,533,924,000원*0.36/100

소규모 주민숙원사업 313,000 336,000 △23,000

401 시설비및부대비 313,000 336,000 △23,000

01 시설비 310,085 333,125 △23,040

  ○무주읍                50,449

    ―오산마을 왕정골 소하천 정비공사
               25,719

    ―율속마을 사슴골 소하천 정비공사
               14,838

    ―율속마을 큰골하천 정비공사
                9,892

  ○무풍면                16,321

    ―마곡마을 소하천 정비공사                 9,892

    ―부등마을 소하천 정비공사                 6,429

  ○설천면                61,330

    ―내양소하천정비공사                29,676

    ―내북 불대마을앞 하천 석축공사
               31,654

  ○적상면               102,471

    ―여원마을 소하천정비공사                19,784

    ―성내 느티골 소하천정비공사
               14,838

    ―중가 대농골 소하천 정비공사
               67,849

  ○안성면                44,514

        197,838원*130m

        296,760원*50m

        282,628원*35m

  329,733원*30m

  12,858원*500m

  296,760원*100m

        316,540원*100m

  98,920원*200m

        329,733원*45m

        135,698원*500m
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부서: 재난안전관리과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―수락 구량천변 호안정비공사
               14,838

    ―갈마소하천 제방공사                29,676

  ○소규모 주민편익 지원                35,000

        148,380원*100m

  74,190원*400m

  35,000,000원*1식

03 시설부대비 2,915 2,875 40

  ○무주읍                   551

    ―오산마을 왕정골 소하천 정비공사
                  281

    ―율속마을 사슴골 소하천 정비공사
                  162

    ―율속마을 큰골하천 정비공사
                  108

  ○무풍면                   179

    ―마곡마을 소하천 정비공사
                  108

    ―부등마을 소하천 정비공사
                   71

  ○설천면                   670

    ―내양소하천정비공사
                  324

    ―내북 불대마을앞 하천 석축공사
                  346

  ○적상면                 1,029

    ―여원마을 소하천정비공사
                  216

    ―성내 느티골 소하천정비공사
                  162

    ―중가 대농골 소하천 정비공사
                  651

  ○안성면                   486

    ―수락 구량천변 호안정비공사
                  162

    ―갈마소하천 제방공사
                  324

        26,000,000원*1.08/100

        15,000,000원*1.08/100

        10,000,000원*1.08/100

        10,000,000원*1.08/100

        6,500,000원*1.08/100

        30,000,000원*1.08/100

        32,000,000원*1.08/100

        20,000,000원*1.08/100

        15,000,000원*1.08/100

        68,500,000원*0.95/100

        15,000,000원*1.08/100

        30,000,000원*1.08/100

행정운영경비(재난안전관리과)(기타/기타) 39,730 36,530 3,200

기본경비 39,730 36,530 3,200

부서 기본경비 15,480 12,480 3,000

201 일반운영비 6,240 6,240 0

01 사무관리비 6,240 6,240 0

  ○기본업무추진                 6,240  6,240,000원

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 6,240 6,240 0

  ○기본업무추진                 6,240  6,240,000원

203 업무추진비 3,000 0 3,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 행정운영경비(재난안전관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○정원 15인이하                 3,000  250,000원*12월

당직 기본경비 24,250 24,050 200

201 일반운영비 24,250 24,050 200

01 사무관리비 24,250 24,050 200

  ○일직비                 5,800

  ○숙직비                18,250

  ○운영비                   200

  50,000원*1명*116일

  50,000원*1명*365일

  200,000원

재무활동(재난안전관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민
방위)

77,354 74,795 2,559

내부거래지출(일반회계) 77,354 74,795 2,559

재난관리기금 전출금 77,354 74,795 2,559

702 기금전출금 77,354 74,795 2,559

01 기금전출금 77,354 74,795 2,559

  ○재난관리기금 전출                77,354  7,735,400,000원*1/100
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